B. 197.

Hoc Philippus, qui os lampadarum sonat.

B. 48.

Dicat itaque Marcus, qui interpretatur excelsus.

B. 87.

Excitavit mihi Deus aliud semen per Abel, qui resurrectio dicitur, eo quod in eo resuscitatum sit nomen iustorum. Igitur, qui de Seth nati sunt, ipsi vocantur filii Dei.

Etym. VII. c. VIII. 24—27.

Ananias, gratia Dei. Idem, et Sidrae lingua Chaldaea, quod interpretatur decorus meus. Azarias, auxilium Domini. Idem et Abdenago, quod in Latinum vertitur serviens taceo. Misael, quae palus¹ Domini; Ipse et Misac, quod interpretatur risus vel gaudium.

¹ palus mendose enim. Cod. omnes „qui populus Domini“.

Etym. VII. c. IX. 16.

Philippus, os lampadarum vel os manuum.

Etym. VII. c. IX. 22.

Marcus excelsus mandato, utique propter Evangelium Altissimi quod praedicavit.

Etym. VII. c. VI. 9.

Seth interpretatur resurrectio, eo quod post fratris interfectionem natus sit, quasi resurrectionem fratris ex mortuis suscitaret.

B. 31.

Videntes prophetas demonstrat beatissimus videns; siquidem Videntes prophetae dicuntur. Nimirum hoc ipsi vident, quod ceteros latet.

B. 296.

Est et in cruce Cherubin, nimirum scientiae plenitudo.

B. 227.

Sicut ros Hermon, ait, qui descendit in montem Sion. Per Hermon Judea, per montem Sion Ecclesia. Hermon condemnatio dicitur, Sion speculo interpretatur.

B. 228.

Hermon vero aliter lumen dicitur.

B. 85.

Homo ab humo dicitur; igitur vita hominis humida, id est illecebris perversorum desideriorum plena, in qua nemo laudandus, et homo nominatur.

B. 71.

Sic aequales fuerunt istae in superficie aquae.

B. 196.

Etenim imber dicitur, quod terram imbriet, et ros quod rare descendat.

Etym. VII. c. VIII. 8. b.

Qui autem a nobis prophetae, in Veteri Testamento videntes appellabantur, quia videbant ea quae ceteri non videbant.

Etym. VII. c. V. 22.

Cherubim.... qui ex Hebraeo in linguam nostram interpretantur scientiae multitudo..... cherubim, hoc est scientiae plenitudo appellantur.

Etym. VIII. c. I. 4.

Ideirco Sion, id est speculatio nomen accipit.

Etym. XI. c. I. 4.

Nam proprie homo ab humo.

Etym. XIII. 12. 1.

Aqua dicta, quod superficies ejus aequalis sit.

Etym. XIII. c. X. 4.

Imbres... quod terram imbriet. 9. Ros.... quia aridus est, non spissus, ut pluvia.

Szent Gellért szereti a bibliai nevek etimológiai értelmét és jelentését adni. Azonban az etimológiai értelmet csak akkor adja, ha arra az allegórikus írásmagyarázathoz feltétlenül szüksége van. Az izidori eredet itt is szembezőkő, azért csak a nagyobb eltérésekre kívánunk rámutatni. „Quia videbant ea, quae ceteri latent.“ Szent Gellért megfogalmazásában: „Hoc ipsi vident, quod ceteros latet.“ A Hermonnak két magyarázatot ad: az egyik esetben „lumen“, a másikban „condemnatio“. Izidornál egyik sem fordul elő; azért ezt nyilván valamilyen kommentárból vette (Bedától, vagy Szent Jeromostól), az is lehetséges, hogy a glosszából, melyben